
Jak splnit výzvu:
1.  Rozdělte se do dvojic. Každá dvojice zjistí tři zajímavé informace  

o chobotnicích. Zajímavosti pište na jednotlivé papírky (mohou mít 
podobu vzduchových bublinek, mořských řas, korálů, …).

2.  Opatřete si velký arch papíru a vytvořte z něj Kvídovo třídní 
akvárium. Kvída si můžete vytisknout, vybarvit a nechat ho  
v akváriu plavat.

3.  Společně si představte všechny informace, které jste ve dvojicích 
zjistili. Vyřaďte ty, které by se opakovaly. Každá informace musí  
v akváriu být pouze jednou. Ve výsledku musí být počet informací 
o chobotnicích roven součtu žáků ve třídě.

4.  Zaplňte Kvídovo třídní akvárium zajímavostmi a dokreslete ho 
podle vašich představ.

5.  Na závěr se zamyslete, co by vás o chobotnicích ještě zajímalo, 
nebo na co byste se chobotnice zeptali, kdybyste mluvili její řečí.

VAROVÁNÍ! V průběhu trvání výzvy je zakázáno chobotnice 
konzumovat!

6.  Průběh tvoření a výsledek výzvy vyfoťte a zašlete  
do 30. 4. 2023 e-mailem.

KVÍDOVA  
VÝZVA 2023

Hodně zábavy při společném tvoření a učení  
vám přeje Kvído a tým Škola s hrou

2. – 9. třídy  
základních škol




